REQUERIMENTO  Nº ______2015

(Do Senhor Professor Victório Galli)

Requer a realização  de Audiência

Pública, a fim de discutir – Novas

Implantações  de Campus de Ensinos

Superiores Federais  no Sistema de

Educacional do País.

Senhor Presidente,

   Nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro que, ouvido o plenário desta Comissão, V.Exa. se digne a adotar

as providências necessárias para realização de Audiência Pública, a fim de discutir a

real situação do Sistema de Ensino Superior Federal do País, mas precisamente sobre

Novas  Instalações de Campus Universitários Federais no Brasil.

   Sala das Sessões, 07 de abril  de 2015

Deputado Professor Victório Galli

PSC-MT